
 
 

Program procházek na leden 2025   
 

Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 
PhDr. Eva Havlovcová tel.: 721 769 586   281  911  056                

evahavlovcova@seznam.cz 
Na výše uvedených číslech a mailech je možné objednávat průvodce po Praze pro školy, 

pražské i mimopražské zájemce i mimo uvedený program. Na stránkách 
www.portapraga.cz naleznete program procházek, výletů i další akce agentury. 

Vycházka jednotné vstupné 100 Kč, polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, 
vycházka se koná při počtu nejméně 10 osob. Program vycházek ke stažení na 

www.portapraga.cz. 
 

Novoroční vycházka: 4.1.2025 

  

4.1. 2025  Polodenní novoroční vycházka do přírodní rezervace Prokopské údolí aneb z Jinonic do 
Hlubočep. Ukážeme si např., kde stával kostelík sv.Prokopa a poustevna, navštívíme hlubočepské jezírko, 
povíme si něco o pražském semmeringu a plno jiných zajímavostí. Sraz v 10.00 před stanicí metra B 
Jinonice. Mobil na průvodkyni 607 911 151. Jednotné vstupné 150 Kč, průvodkyně M.Cimplová. 
  

4.1. Malostranští Luragové. Rodina významných architektů, působících nejen v Praze, se zapsala do 
uměleckých dějin významnými barokními stavbami.  Sraz ve 14 hodin na Malostranském náměstí u tramvajové 
zastávky.Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 
 
5.1. Vzpomínka na Vánoce. Procházka po hřbitově u kostela sv. Matěje se vzpomínkou na významné osobnosti 
i slavné poutě. Zároveň nám proslavený perníkový betlém připomene nedávné vánoční svátky. Sraz ve 14.00 na 
zastávce U Matěje, autobus č. 131. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková 

 
11.1.Domovní znamení Nerudovy ulice a další zajímavosti po cestě na Malostranské náměstí.Sraz ve 14.00 
před domem U dvou slunců, na začátku Nerudovy ulice – pamětní deska Nerudy na domě . Vstupné 100 Kč, 
průvodkyně PhDr. E. Havlovcová 

 

12.1.České vánoce a minoritský klášter u sv. Jakuba. Prohlídka výstavy v  nově otevřených prostorách 
minoritského kláštera u sv. Jakuba na Starém Městě. Podíváme do románského podzemí, do reprezentačních 
sálů v přízemí i v prvním patře.  Celý areál je zpřístupněn teprve od listopadu 2024. Sraz ve 14 hodin před 
kostelem sv. Jakuba. na Starém Městě, ul. Malá Štupartská, 635. Vstupné 100 Kč + vstupné do objektu 150 Kč , 
průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

18.1. Secesní kostel sv. Vojtěcha v Libni. Ojedinělá ukázka nejen působivé secesní architektury, ale i 
dřevěných prvků, které dokazuji obrovské mistrovství zdejších tesařů, kteří se na stavbě kostela podle  architekta 
Králíčka významně podíleli. Sraz ve 14.00 na stan tram.  Libeńský zámek -  např. tram 10, 24, 3.Vstupné 100 Kč 
+ dobrovolné vstupné do kostela 30 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková. 

19.1. Clam Gallasův palác- prohlídka interiérů. Pozor – ještě máme volná místa ! 
Předmětem našeho zájmu bude jeden z nejkrásnějších barokních paláců v Praze, který byl nedávno 
rekonstruován - palác Clam Gallas. Jedná se o pozoruhodné dílo významného barokního architekta J. B. 
Fischera. Clamové, později Clam - Gallasové patřili mezi mecenáše umění a tento jejich palác se stal místem, 
kde se konaly koncerty, vedl se tady salon a další kulturní akce. Palác je dnes po rekonstrukci a my se můžeme 
těšit na hluboký zážitek, který nám jeho prohlídka přinese. Pozor - na tuto akci se musíte předem přihlásit 

mailto:evahavlovcova@seznam.cz
http://www.portapraga.cz/
http://www.portapraga.cz/


mailem na evahavlovcova@seznam.cz a vyčkat zpětného potvrzovacího emailu. Sraz v 10.00 na 
Mariánském náměstí u sochy alegorie Vltavy ( Terezka), kašna s touto sochou je součástí ohradní zdi 
paláce.Vstupné 100 Kč + vstupné do objektu 80 Kč, průvodkyně V. Králová. 
 
19.1. Zaniklé obce na území Prahy - Kobylisy. Archeologické nálezy dokládají osídlení již v pravěku, první 
písemná zmínka o obci je z roku 1297. Majitelé - světští i církevní se často střídali, v 19. století tu byla jen malá 
vesnice obklopená sady, poli i pastvinami, také tu byla cihelna a těžil se písek. Moderní zástavba začala tzv. 
dvouletkovými domy kolem Kobyliského náměstí. Zde se nachází i Salesiánské středisko mládeže s kostelem sv. 
Terezie, který si prohlédneme. Sraz u východu metra C Kobylisy směr Kobyliské náměstí.Vstupné 100 Kč, 
průvodkyně PhDr.  J .Chrastilová . 

 

25.1.Podskalské ulice – o čem vyprávějí jejich názvy. Sraz ve 14.00 u stan. tramvají na Výtoni. Vstupné 100 

Kč, průvodkyně PhDr.J. Chrastilová. 

26.1. Jánský vršek – zaniklé objekty, domovní znamení, významné paláce a další. Sraz  ve 14.00 na stan. tram. 

č. 22 Pohořelec. Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová 

 

 

  

 

Od února 2025 pokračujeme dalšími semestry v naší Pražské univerzitě volného času. Přihlášky a 

bližší informace na  na evahavlovcova@seznam.cz nebo telefonicky na 721769586. 

 

mailto:evahavlovcova@seznam.cz
mailto:evahavlovcova@seznam.cz

